

Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Settore III: Gestione del territorio - Sportello unico

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel. 0828.81.21.11 Email settoreterzo@comune.capaccio.sa.it

Ordinanza n. 129

Del, 16-7-2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Decreto Sindacale del 7 gennaio 2010 e succ.)

VISTA la comunicazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Salerno prot. n. 18783 del 6.7.2010, pervenuta in data 12.7.2010 al prot. 30914, redatta a seguito di sopralluogo, dalla quale si rileva che il sig. LANDI VINCENZO alla Via Contramm. Vecchio 5 in Capaccio capoluogo, non ha certificato di prevenzione incendi e non ha osservato le norme di sicurezza in materia di prevenzione incendi, per il deposito di GPL da 1.750 m³ fuori terra in località Capaccio capoluogo alla via Contramm. Vecchio 5 struttura INA-CASA;

VISTO che per quanto sopra riportato non è stato rispettato quanto disposto dall'art. 15 del D.P.R. 29.7.1982, n. 577 e dall'art. 3 del D.P.R. 12.1.1998, n. 37;

CONSIDERATO pertanto di voler adottare gli opportuni provvedimenti finalizzati alla salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

VISTO la vigente legislazione antinfortunistica;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

Al sig. LANDI VINCENZO alla Via Contramm. Vecchio 5 in Capaccio capoluogo,

DI SOSPENDERE E FAR SVUOTARE e BONIFICARE

AD HORAS il DEPOSITO DI GPL da 1.750 m³ in località Capaccio capoluogo alla via Contramm. Vecchio 5, struttura INA-CASA, ad opera di personale specializzato e con procedure di sicurezza, fino alla regolarizzazione dell'impianto in materia di prevenzione incendi.

DISPONE

Che il provvedimento medesimo venga notificato al responsabile dell'abuso, LANDI VINCENZO in Capaccio alla via Contramm. Vecchio n. 9, innanzi generalizzato, ai fini dell'ottemperanza di quanto in esso ordinato; che copia di detto atto venga trasmessa;

- a) Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Salerno;
- b) All'Ufficio Territoriale del Governo presso la Prefettura di Salerno
- c) Al Comando di Polizia Municipale, incaricato dell'osservanza della presente ordinanza.

Gli ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di relazionare sulla esecuzione del presente provvedimento e di relazionare in merito.

Il responsabile del servizio geom. MARIO BARLOTTI

gpl